7 . o 2 »
L%]’é&%ﬁd%z./g{&%&iﬁﬂ‘ Forh z‘é %W%&Z’%&?Z& rz/% L(]zjf//fg// o

LA TITOLARE REGGENTE DELLA SEDE AICS DI ADDIS ABEBA

VISTA la Legge 11 agosto 2014, n. 125 recante “Disciplina generale sulla cooperazione internazionale
per lo sviluppo” e, in particolare, I’art. 10 che disciplina gli interventi internazionali di
emergenza umanitaria, 1°art. 17 che istituisce e definisce i compiti dell’ Agenzia Italiana perla
Cooperazione allo Sviluppo (di seguito, anche AICS) e I’art. 18 che attribuisce all’Agenzia
autonomia organizzativa, regolamentare, amministrativa, patrimoniale e di bilancio;

VISTO il Decreto 22 luglio 2015, n. 1 13, adottato dal Ministro degli Affari Esteri e della Cooperazione
Internazionale di concerto con il Ministro della Economia e delle Finanze recante lo “Stamuzo
dell’Agenzia italiana per la cooperazione allo sviluppo”;

VISTO il Decreto del Ministro degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale del 15 dicembre
2015, n. 2438, registrato alla Corte dei Conti il 21 dicembre 2015 — Reg. prev. 3151, recante
“Regolamento di organizzazione dell ‘Agenzia italiana per la cooperazione allo sviluppo”, come
modificato dal Decreto ministeriale 29 aprile 2016, n. 893, registrato alla Corte dei Conti il 25
maggio 2016 — Reg. prev. 1418, e da ultimo dal Decreto ministeriale 13 febbraio 2020, n.
4613/411, registrato alla Corte dei Conti il 2 marzo 2020 — Reg. Prev. 370;

VISTO il Decreto 15 dicembre 2015, n. 1002/2500 adottato dal Ministro degli Affari Esteri e della
Cooperazione Internazionale di concerto con il Ministro della Economia e delle Finanze,
registrato alla Corte dei Conti in data 11 gennaio 2016 — Reg. Prev. n. 49, recante il
“Regolamento interno di contabilita dell ‘Agenzia italiana per la cooperazione allo sviluppo”;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 novembre 2023, n. 4142 con il quale
¢ stato conferito al dott. Marco Riccardo Rusconi Iincarico di Direttore dell’ Agenzia italiana per

la cooperazione allo sviluppo, registrato alla Corte dei Conti il 7 dicembre 2023 — Reg. Prev. n.
3184;

VISTA la Delibera n. 49 del 5 febbraio 2018 del Comitato Congiunto per la Cooperazione allo Sviluppo
del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale recante “Procedure per
affidamento di progetti di aiuto umanitario ai soggetti non profit”;

VISTA la Determina n. 366 del 7 febbraio 2024 del Direttore dell’ AICS recante “Determina di adozione
delle nuove procedure per la gestione delle iniziative a dono di cooperazione allo sviluppo e di
emergenza’;

VISTO U’art. 12 del “Regolamento interno di contabiliti dell’Agenzia Italiana per la Cooperazione
allo Sviluppo™, sopra citato, che stabilisce che Dirigenti e i Titolari delle sedi all’estero sono
autorizzati alla spesa dei fondi ad essi assegnati;

VISTA la Delibera del Vice Ministro degli Affari esteri e della Cooperazione Internazionale di
approvazione dell’Iniziativa di aiuto umanitario denominata “Iniziativa di Emergenza a favore
delle popolazioni in movimento e delle comunita ospitanti del Sudan colpite dal conflitto



*/Q%"?/ﬂ!@ g//z"p%wzﬂ/?m /f/ I GOF PR AT (7% e ?rﬂ{gﬂy/f/’?ﬂ

scoppiato il 15 aprile 2023 (AID 12846) le cui premesse si intendono integralmente richiamate
nel presente atto;

DETERMINA

La pubblicazione della II Call for Proposals Emergenza relativa all’Iniziativa denominata
“Iniziativa di Emergenza a favore delle popolazioni in movimento e delle comunita ospitanti del
Sudan colpite dal conflitto scoppiato il 15 aprile 20237, rispetto alla quale sono stanziati
2.250.000,00 Euro, che costituiscono il residuo non allocato a seguito della I CfP rispetto ai
5.000.000,00 di Euro deliberati sul programma, ripartiti come segue:

SETTORI BUDGET
WaSH
Salute
Sicurezza Alimentare 2.250.000,00 euro
Protezione
Disaster Risk Reduction

Addis Abeba, 13/12/2024

La Titolare Reggente della Sede
| AICS Addis Abeba




